ПРОТОКОЛ № 17

заседания общественной комиссии по изменению места
(общественного пространства) для установки  детской спортивной площадки на территории Тяжинского городского поселения
пгт Тяжинский                                                                                      20.05.2019г.
10-00
Место проведения: Кемеровская область,
Тяжинский район, пгт Тяжинский
Ул. Советская, д.6 кабинет Первого заместителя главы Тяжинского муниципального района А.В.Баркова
Председатель комиссии:
Петраков Николай Александрович – глава Тяжинского  городского поселения.
Зам председателя комиссии:
Галдецкая Марина Николаевна –заместитель главы Тяжинского городского поселения
Секретарь комиссии:
Михайлова Наталья Александровна – ведущий специалист администрации Тяжинского  городского поселения.
Присутствовали: 9 человек
      Члены общественной комиссии
1.Бобылев Владимир Андреевич - заместитель главы Тяжинского городского поселения, зам. председателя комиссии;
2.Рассихина Юлия Николаевна – главный специалист администрации Тяжинского городского поселения;
3.Скресанов Василий Вячеславович – председатель Совета народных депутатов Тяжинского  городского поселения;
4. Стебайлова Людмила Петровна – председатель Тяжинского районного отделения всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил правоохранительных органов (по согласованию);
5. Дюбикова Галина Евгеньевна – председатель Женсовета пгт Тяжинский (по согласованию).
           Глава Тяжинского муниципального района Сергей Николаевич Кошкин, первый заместитель главы Тяжинского муниципального района по ЖКХ и строительству Анатолий Викторович Барков, председатель Совета народных депутатов Тяжинского муниципального района Александр Иванович Сорокин, заинтересованные лица.
         Заместитель председателя комиссии Галдецкая Марина Николаевна огласила повестку дня:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц по вопросу  изменения места (общественного пространства) для установки детской спортивной площадки на территории Тяжинского городского поселения.
Возражений по повестке дня не поступило.
Проголосовали:
«за» - 9 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет
Решили повестку дня утвердить.
       По вопросу повестки дня выступила Галдецкая М.Н. - заместитель главы Тяжинского городского поселения, зам. председателя комиссии.
       В соответствии с поручением врио Губернатора Кемеровской области С.Е.Цивилева  по установке 100 детских спортивных площадок на территории муниципальных образований Кемеровской области в срок до 15.10.2018 года было определено место (общественное пространство) для установки детской спортивной площадки: Кемеровская область, пгт Тяжинский, ул. Школьная, 17б ( территория парка культуры и отдыха пгт Тяжинский).
        17.05.2019г. поступило предложение от председателя Совета народных депутатов Тяжинского муниципального района  А.И.Сорокина, который  передал рекомендации своих избирателей и предложил установить площадку на площади Ленина.
         Выступили:  1. Барков А.В., Первый заместитель главы Тяжинского муниципального района по ЖКХ и строительству.
 -Полностью согласен с Александром Ивановичем. Реализацию программы «100 детских спортивных площадок» необходимо синхронизировать с мероприятиями конкурса проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс – твоя инициатива» на территории Тяжинского городского поселения. В результате реализации обозначенных программ площадь Ленина пгт Тяжинский будет полностью оборудована: установлены современные парковые диваны, урны, смонтировано освещение, установлена современная детская игровая площадка, обновлено озеленение.
2. С.Н.Кошкин, глава Тяжинского муниципального района
- Хорошее решение. В рамках подготовки к юбилею района жителям будет прекрасный подарок.
Галдецкая М.Н.
Будут у присутствующих вопросы, предложения?
Предложений больше не поступило.
Проголосовали:   «Единогласно».
РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]       Определить местом ( общественное пространство) для установки детской спортивной площадки – площадь Ленина ( ул Ленина, 11а  пгт Тяжинский).

Зам. председателя                                                                            М.Н.Галдецкая

Секретарь                                                                                         Н.А.Михайлова